


10616 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Τάξης και Προστασίας του Πολίτη/Διεύθυνσης Τεχνι−
κών περί «περιβαλλοντικής αδειοδότησης Κέντρων και 
Μονάδων Πρώτης Υποδοχής (Κ.Ε.Π.Υ) και Προαναχωρη−
σιακών Κέντρων Κράτησης (Π.ΚΕ.Κ)».

7. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 1958/13−1−2012 (ΦΕΚ 

21/Β/2012) απόφασης του Υπουργού Περιβάλλοντος, 

Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Κατάταξη δημό−
σιων και ιδιωτικών έργων και δραστηριοτήτων σε κα−
τηγορίες και υποκατηγορίες, σύμφωνα με το άρθρο 1 
παράγραφος 4 του Ν. 4014/21.09.2011 (ΦΕΚ Α/209/2011)», 
όπως τροποποιήθηκε από την υπ’ αριθ. 20741/2012 (ΦΕΚ 
1565/Β/8−5−2012) όμοιά της απόφαση, ως ακολούθως:

1. Τροποποιείται, στην Ομάδα 12 «Ειδικά έργα και δρα−
στηριότητες» του Πίνακα του Παραρτήματος XII της προ−
αναφερόμενης υπουργικής απόφασης, το έργο με αύξοντα 
αριθμό α/α 13 ως στον Πίνακα 1 της παρούσας απόφασης.

Πίνακας 1

α/α Είδος έργου Υποκατηγορία Α1 Υποκατηγορία Α2 Κατηγορία Β Παρατηρήσεις

13

α) Σωφρονιστικά 
καταστήματα

Χωρητικότητας Α
≥ 500 ατόμων

Εντός περιοχής 
Natura 2000 και 
χωρητικότητας Α 
<500

Εκτός περιοχής 
Natura 2000 και 
χωρητικότητας 
50 ≤ Α <500

Α: Πλήθος 
Τροφίμων

β) Κέντρα και Μονάδες 
Πρώτης Υποδοχής (Κ.Ε.Π.Υ) 
και Προαναχωρησιακά 
Κέντρα Κράτησης (Π.ΚΕ.Κ)

Εντός περιοχής 
Natura 2000 και 
χωρητικότητας Α 
≥ 500 ατόμων

Εκτός περιοχής 
Natura 2000 και 
χωρητικότητας Α
≥ 750 ατόμων

Εντός περιοχής 
Natura 2000 και 
χωρητικότητας Α 
<500

Εκτός περιοχής 
Natura 2000 και 
χωρητικότητας 
50≤ Α <750

Α: Πλήθος 
Φιλοξενούμενων

Άρθρο 2
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

  Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΛΙΒΙΕΡΑΤΟΣ

F

Aριθμ. 1379/27222 (2)
Τροποποίηση της αριθ. 1553/43506/6.4.2012 απόφασης των 

Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότη−
τας και Ναυτιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων «Καθορισμός των αναγκαίων συμπληρωματι−
κών μέτρων για την εφαρμογή των Κανονισμών (ΕΚ) 
αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου και 1914/2006 της Επι−
τροπής, σχετικά με την εφαρμογή του Προγράμμα−
τος Στήριξης των μικρών νησιών του Αιγαίου Πελά−
γους» (Β΄1110), όπως αυτή συμπληρώθηκε με την αριθ. 
3517/92021/7.9.2012 (Β΄2599) όμοια απόφαση.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,  ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ − 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του ν. 992/1979 «Περί οργα−

νώσεως των διοικητικών υπηρεσιών δια την εφαρμογήν 

της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις τας Ευ−
ρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών θεσμικών 
και οργανωτικών θεμάτων» (Α΄ 280).

β) Των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 1 και του άρθρου 
3 του ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» 
(Α΄ 34), όπως η παρ. 1 του άρθρου 1 τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 1440/1984 (Α΄ 70) 
και το άρθρο 3 αντικαταστάθηκε με το άρθρο 65 του 
ν. 1892/1990 (Α΄ 101).

γ) Των άρθρων 14, 15 και 16 του ν. 2637/1998 «Σύσταση 
Οργανισμού Πιστοποίησης Λογαριασμών, Οργανισμού 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσα−
νατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης 
και Επίβλεψης Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύν−
σεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο Γεωργίας 
και “Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης” Α.Ε. και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 200), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

δ) Του άρθρου 21 και της παρ. 3 του άρθρου 22 του 
ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου δαπα−
νών του κράτους και άλλες διατάξεις» (Α΄ 247), όπως τα 
άρθρα αυτά τροποποιήθηκαν και ισχύουν.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10617

ε) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).

στ) Του π.δ. 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α΄ 194), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ζ) Του π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο−
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι−
στικότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονί−
ας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Α΄ 213).

η) Του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α΄ 141). 

2. Τους Κανονισμούς (ΕΚ), όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν:

α) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου (L 265/26.9.2006) 
«σχετικά με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωρ−
γία στα μικρά νησιά του Αιγαίου και την τροποποίηση 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1782/2003».

β) αριθ. 1914/2006 της Επιτροπής (L 365/21.12.2006) «για 
τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κα−
νονισμού (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου σχετικά 
με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη γεωργία στα 
μικρά νησιά του Αιγαίου».

γ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου (L 30/31.1.2009) «σχε−
τικά με τη θέσπιση κοινών κανόνων για τα καθεστώτα 
άμεσης στήριξης για τους γεωργούς στο πλαίσιο της 
κοινής γεωργικής πολιτικής και τη θέσπιση ορισμένων 
καθεστώτων στήριξης για τους γεωργούς, για την τρο−
ποποίηση των κανονισμών (ΕΚ) αριθ. 1290/2005, (ΕΚ) 
αριθ. 247/2006, (ΕΚ) αριθ. 378/2007 και για την κατάρ−
γηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1782/2003».

δ) αριθ. 1122/2009 της Επιτροπής (L 316/2.12.2009) «σχε−
τικά με τη θέσπιση λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου όσον 
αφορά την πολλαπλή συμμόρφωση, τη διαφοροποίηση 
και το ολοκληρωμένο σύστημα διαχείρισης και ελέγ−
χου, στο πλαίσιο των καθεστώτων άμεσης στήριξης για 
τους γεωργούς που προβλέπονται στον εν λόγω κα−
νονισμό, καθώς και λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής 
του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1234/2007 του Συμβουλίου 
όσον αφορά την πολλαπλή συμμόρφωση στο πλαίσιο 
του καθεστώτος στήριξης που προβλέπεται για τον 
αμπελοοινικό τομέα».

3. Το «Πρόγραμμα Στήριξης των μικρών νησιών του 
Αιγαίου Πελάγους σύμφωνα με τον Κανονισμό (ΕΚ) 
1405/2006 του Συμβουλίου», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, και όπως εγκρίθηκε με τις αριθ. E (2006) 6889/22/
XII/2006 «για την έγκριση του προγράμματος υποστήρι−
ξης που υποβλήθηκε από την Ελλάδα σύμφωνα με τον 
κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου που 
καθορίζει συγκεκριμένα μέτρα για τη γεωργία υπέρ 
των μικρών νησιών του Αιγαίου», E (2009) 2880/21.4.2009 
«σχετικά με την έγκριση των τροποποιήσεων του γενι−
κού προγράμματος για τα μικρά νησιά του Αιγαίου οι 
οποίες υποβλήθηκαν από την Ελλάδα σύμφωνα με το 
άρθρο 34 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1914/2006 για τη 
θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονι−
σμού (ΕΚ) αριθ. 1405/2006 του Συμβουλίου» και Ε (2010) 
9189/20.12.2010 «σχετικά με την έγκριση των τροποποι−
ήσεων του γενικού προγράμματος για τα μικρά νησιά 
του Αιγαίου οι οποίες υποβλήθηκαν από την Ελλάδα 
σύμφωνα με το άρθρο 34 του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1914/2006 του Συμβουλίου» αποφάσεις της Επιτροπής.

4. Την αριθ. Υ44/5.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων Χαρακόπουλο Μά−
ξιμο» (Β΄ 2094).

5. Την αριθ. Υ48/9.7.2012 απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (Β΄2105)

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, πέραν αυτής που προ−
κλήθηκε με την αριθ. 1553/43506/6.4.2012 απόφαση (Β΄ 
1110), αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο
Τροποποίηση της αριθ. 1553/43506/6.4.2012

(Β΄ 1110) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας

και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
όπως συμπληρώθηκε και ισχύει.

1. Η αριθ. 1553/43506/6.4.2012 απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυ−
τιλίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, όπως 
συμπληρώθηκε και ισχύει, τροποποιείται ως ακολούθως: 

α) Η παράγραφος 2 του άρθρου 7, αντικαθίσταται 
ως εξής: 

«2. Οι δικαιούχοι της οικονομικής ενίσχυσης της πα−
τάτας προς σπορά, συνυποβάλλουν μαζί με την αίτηση 
για τη χορήγηση οικονομικής ενίσχυσης (Υπόδειγμα Ι) 
και βεβαίωση του ΚΕΠΠΥΕΛ (Υπόδειγμα ΙV).».

β) Το Υπόδειγμα IV του άρθρου 18, όπως αυτό συ−
μπληρώθηκε με την αριθ. 3517/92021/7−9−2012 (Β΄ 2599) 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης, Αντα−
γωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, αντικαθίσταται 
ως εξής:



10618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

«  IV 
 
 

  

     

…………………………………… 

………………….. 

 
 
 
      
 
 

   ……………………………………………………………….....   

    ……..………………………………………..… 

   …………………..     

 ………………………………………………………..………………. 

     …………………………… 

    ………..….………….    

  …………..………….   ……………………………..  

    .  

 

          

    .( . .) 1914/2006. 

 
 
 
 

   
 
 
 
 

    ».  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 10619

2. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Μαρτίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ,

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

 ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΜΑΞΙΜΟΣ ΧΑΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F
(3)

Χορήγηση άδειας άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού 
Λειτουργού στη ΡΑΜΟΥΖΗ ΕΥΘΥΜΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ.

    Με την αριθ. 413/19−2−2013 απόφαση του Αντιπεριφερει−
άρχη Τρικάλων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 1 έως 6 του Ν.Α. 4018/1959 (Α΄247) του άρθρου 
1 παρ. 4 του Π.Δ. 23/1992 (Α΄6) του Π.Δ. 93/1993 (Α΄39) και 
του άρθρου 1 του Ν. 2026/1992 (Α΄43), χορηγείται στη ΡΑ−
ΜΟΥΖΗ ΕΥΘΥΜΙΑ του ΓΕΩΡΓΙΟΥ, κάτοικο Τρικάλων άδεια 
άσκησης επαγγέλματος Κοινωνικού Λειτουργού, για να 
παρέχει τις υπηρεσίες της στα πλαίσια οργανωμένων 
κοινωνικών υπηρεσιών του δημοσίου και ιδιωτικού τομέα.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. απόφ. 962/συν.81/24.12.2012 (4)
    Μεταβίβαση στον Πρόεδρο του ΕΟΠΥΥ της αποφασι−

στικής αρμοδιότητας νια τη δικαστική ή εξώδικη επι−
δίωξη των αξιώσεων του Οργανισμού ή υπεράσπιση 
των συμφερόντων αυτού.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ)

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 και του άρθρου 22 του 

Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα υγείας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄31).

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(Ν. 2690/1999, ΦΕΚ Α΄45).

3. Το άρθρο 7 του Ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄ αρ. 131/
28.06.2006).

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ενιαίου Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟ−
ΠΥΥ), αποφασίζουμε:

Τη μεταβίβαση στον Πρόεδρο του ΕΟΠΥΥ της απο−
φασιστικής αρμοδιότητας για τη δικαστική ή εξώδικη 
επιδίωξη των αξιώσεων του Οργανισμού ή υπεράσπιση 
των συμφερόντων αυτού, σύμφωνα με την περίπτωση 
η της παραγράφου 1 του άρθρου 22 του ν. 3918/2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. 500327 (5)
    Ορισμός αναπληρωτή του Γενικού Γραμματέα 

του Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ OΡΓΑΝΙΣΜΟΥ TΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Νόμο 2160/1993 (ΦΕΚ 118/Α/19−7−1993) «Ρυθμίσεις 

για τον Τουρισμό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
2. Το Νόμο 3270/2004 (ΦΕΚ 187/Α/11−10−04) «Αρμοδιό−

τητες Υπουργείου Τουριστικής Ανάπτυξης και θέματα 
Τουρισμού».

3. Το Π.Δ. 343/2001 (Φ.Ε.Κ. 231/Α/11.10.01) «Οργανισμός δι−
άρθρωσης Υπηρεσιών Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού».

4. Το Ν. 3878/2010 − ΦΕΚ 161/Α/20−9−2010 «Ρυθμίσεις για 
τα όργανα του EOT» και ειδικότερα το άρ. 8.

5. Την υπ’ αριθμ. 18233/24−12−2012 απόφαση Υπουργού 
Τουρισμού (ΦΕΚ 582/ΥΟΔΔ/24−12−2012) περί διορισμού 
του Γενικού Γραμματέα του Ελληνικού Οργανισμού Του−
ρισμού (EOT).

6. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 590/15−01−2013 απόφαση Υπουρ−
γού Τουρισμού (ΦΕΚ 13/ΥΟΔΔ/15−01−2013) περί διορισμού 
Προέδρου, Αντιπροέδρου και μελών Δ.Σ./Ε.Ο.Τ.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την εύρυθμη λειτουρ−
γία του Οργανισμού.

8. Το ν. 3861/2010.
9. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−

λείται πρόσθετη δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋ−
πολογισμού του ΕΟΤ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του 
EOT, Ανδρέα Φιορεντίνο του Νικολάου, ως αναπληρωτή 
του Γενικού Γραμματέα του EOT, Πάνου Λειβαδά του 
Βασιλείου, στις περιπτώσεις που ο Γενικός Γραμματέας 
απουσιάζει ή κωλύεται ή εκλείψει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας 
ΠΑΝΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

Στην αριθμ. 3122.1/4065/6/24429 κοινή απόφαση των 
υπουργών Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Ναυτιλίας και Αιγαίου, που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 3097/τ.Β΄/23.11.2012, γίνονται οι 
εξής διορθώσεις:

στη σελίδα 46871: 
από το εσφαλμένο: «3122.1/4065/6/24421»
στο ορθό: «3122.1/4065/6/24429»
στη σελίδα 46872:
από την εσφαλμένη υπογραφή: 

«ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΝΙΤΑΚΗΣ»
στην ορθή: 

«ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΗΤΑΡΑΚΗΣ».

(Από το Εθνικό Τυπογραφείο)



10620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

(7)
      Στην υπ’ αριθμ. 8339/198736/2012/16−1−2013 περίληψη 

αποφάσεων της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας που αφορά 
στην πολιτογράφηση ομογενών αλλοδαπών και δημοσι−
εύθηκε στο ΦΕΚ 218/τ.Β΄/5−2−2013 στη σελίδα 4130 στην 
Α΄ στήλη παρ. 1, διορθώνεται το όνομα της ομογενούς 
αλλοδαπής υπό στοιχεία: ΙΟΥΛΙΑΝΑ ΚΡΙΣΤΟ, ον. πατρός: 
ΠΑΝΑΓΙΩΤ:

από το εσφαλμένο: «ΙΟΥΛΙΑ» 
στο ορθό: «ΙΟΥΛΙΑΝΑ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας)

(8)
    Στην υπ’ αριθμ. οικ. 9140/221715/23−10−2012 περίληψη 

αποφάσεων της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας που δημο−
σιεύθηκε στο ΦΕΚ 3012/Β΄/13−11−2012 και αφορά στην 
απόκτηση της Ελληνικής Ιθαγένειας από ομογενή, υπό 
στοιχεία: ΜΕΓΚΡΗ (MENGRI) ΒΙΟΛΕΤΑ (VIOLETA), ον. 
πατρός: ΝΑΟΥΜΤΣΕ (NAUMCE) στη σελίδα 45638 στην 
Α΄ στήλη παρ. 2, διορθώνεται το επώνυμο της ανωτέρω: 

από το εσφαλμένο: «ΜΕΓΚΡΗ» 
στο ορθό: «ΜΕΝΓΚΡΗ».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας)  




